
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e5c256b82f33e976a59d86 στις 04/03/24 14:50

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το αριθμ. 5 / 2024 πρακτικό συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης:  48 / 2024.
Π ε ρ ί λ η ψ η

Εισήγηση στο Δ.Σ για τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης 
και προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια 
του έργου «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήματα 
Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πατρίδας και 
Αγ.Μαρίνας του Δήμου Βέροιας».

Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας 
Δευτέρα και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 05/15-02-2024 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος
2. Β. Παπαδόπουλος
3. Στ. Διαμάντης
4. Κ. Βασιλειάδης
5. Α. Λαζαρίδης
6. Α. Δέλλας
7. Α. Βενιόπουλος
8. Χρ. Μακρίδης
9. Θ. Κορωνάς

ΚΑΝΕΝΑΣ

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 15-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής:

«Γνωμάτευση για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται από τη μελέτη 
εργοταξιακής σήμανσης και προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια του 
έργου «ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΑ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΑ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΤΑΓΑΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΛΑΖΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑΤΡΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ».

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν.3852/2010, και ειδικότερα την περίπτωση 
ιγ’ : «Η οικονομική επιτροπή εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών 
αποφάσεων του Δήμου, με την επιφύλαξη της περ. βε΄ της παρ. 1Β του άρθρου 73, 
αξιολογεί την υλοποίησή τους και εισηγείται τροποποιήσεις, όπου απαιτούνται.» και την 
παρ. 1 του άρθρου 74Α «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου 
στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την 
επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 
αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 
αυτές.» αρμοδιότητα της δημοτικής επιτροπής είναι η εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο των κανονιστικών αποφάσεων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65e5c256b82f33e976a59d86 στις 04/03/24 14:50

Η μελέτη αφορά στην προσωρινή εργοταξιακή σήμανση και τις απαιτούμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την ασφαλή εκτέλεση του έργου της συγκεκριμένης 
παρέμβασης στα οδικά δίκτυα των κοινοτήτων του θέματος.

Πρόκειται για τις εργασίες οδοποιίας στα προαναφερόμενα αγροκτήματα.
Σας παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε για την προαναφερόμενη μελέτη και να 

εισηγηθείτε ανάλογα προς το Δ.Σ.»
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :
1. Το από 15-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη.
2. Την από 15-02-2024 μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων στα πλαίσια του έργου «Αγροτική οδοποιία στα αγροκτήματα 
Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πατρίδας και Αγ.Μαρίνας του Δήμου 
Βέροιας» που συντάχθηκε από την εταιρεία «ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ο.Ε.» και ελέγχθηκε, 
εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

Αποφασίζει Ομόφωνα
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας υπέρ της μελέτης εργοταξιακής σήμανσης 

και προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, στα πλαίσια του έργου «Αγροτική οδοποιία 
στα  αγροκτήματα Μακροχωρίου, Ταγαροχωρίου, Λαζοχωρίου, Πατρίδας και Αγ.Μαρίνας 
του Δήμου Βέροιας», όπως αυτή ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας.

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό    48 / 2024
.................................................................………………………...………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ
ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ

Ακριβές Απόσπασμα
Βέροια  04-03-2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2024-03-04T14:50:28+0200




